ПРОТОКОЛ №1
ЗАСЕДАНИИИ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ОРГАНИЗАЦИЕЙ И КАЧЕСТВОМ ПИТАНИЯ В МКОУ «УНЪЮГАНСКАЯ СОШ №2 ИМ. АЛЬШЕВСКОГО М.И.»

19 сентября 2021 г.

Присутствовали: Касаткина Е.В., Деркач Л.Л., Чепайкинна Е.Е., Иванова О.О., Пугач Г.И.
Повестка:
1. Комиссионная приемка готовности пищеблоков к новому учебному году.
2. Проверка работоспособности существующего оборудования пищеблока.
3. Контроль за проведением мероприятий по подготовке помещений (уборка) и документации пищеблока к оказанию услуги.
4. Контроль качества сырой  и готовой продукции (бракераж).
5. Контрольное взвешивание.
6. Соблюдение цикличного меню.
Слушали:
Председателя комиссии Касаткину Е.В., которая представила результаты актов контроля за организацией питания.  А именно:
1. Отметила качественную подготовку пищеблока к новому учебному году, на пищеблоке сделан косметический ремонт, проведена замена посуды.
2. Проведена проверка работоспособности всего оборудования пищеблока. Все оборудование в исправном состоянии.
3. Документация имеется в полном объеме.
4. Вся продукция  поставлена в соответствии с контрактом поставки, имеются упаковочные ярлыки, было проверено соответствие заложенных продуктов требованиям, предъявляемым к их нормам и качеству. В результате проверки установлено, что продукты, используемые в школьной столовой для приготовления пищи хорошего качества.
5. Весовые нормы соответствуют меню.
6. Меню полностью соответствует перспективному 10-дневному меню на осенний период. Цикличность меню соблюдается.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Ознакомить родительскую общественность школы с результатами проверки.

Председатель :				Касаткина Е.В.

[bookmark: _GoBack]Секретарь: 					Деркач Л.Л.